

Reparație capitală a Grădiniței „Andrieș” din or. Cimișlia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 1 010 938,42 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucrari de constructie 1.1. Трубопроводы				
1	TfE04C	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 100 pina la 125 mm (Установка раструба предварительно изолированных труб в зоне стыковки или соединение с помощью муфт из защитных материалов, номинальным диаметром 100-125 мм)	buc	2,0000	150,583	301,165
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,7200	64,85	46,692
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1800	64,85	11,673
	2523156719000	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)	buc	2,0000	121,40	242,800
2	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm (Прокладка стальных черных цельнотянутых или продольносварных труб, на сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий ,внутренний диаметр и толщина стенки 70 x 3,5 мм ... 76 x 3,5 мм)	m	43,0000	278,349	11 969,009

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	41,2800	64,85	2 677,008
	2521216701000	Teava din otel	m	43,6450	199,23	8 695,393
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,9240	31,70	92,691
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,3100	31,70	231,727
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,7200	24,00	41,280
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,2150	24,00	5,160
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	6,4500	35,00	225,750
3	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm (Прокладка стальных черных цельнотянутых или продольносварных труб, на сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, внутренний диаметр и толщина стенки 51 x 3,5 мм ... 57 x 3,5 мм)	m	14,0000	209,785	2 936,989
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,4800	64,85	744,478
	2521216701000	Teava din otel	m	14,2100	143,11	2 033,593
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6720	31,70	21,302
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,6940	31,70	53,700
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,3640	24,00	8,736
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0700	24,00	1,680
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	2,1000	35,00	73,500
4	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm (Прокладка стальных черных цельнотянутых или продольносварных труб, на сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления жилых и социально-культурных	m	6,0000	209,785	1 258,710

1	2	3	4	5	6	7
		зданий, внутренний диаметр и толщина стенки 51 x 3,5 мм ... 57 x 3,5 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,9200	64,85	319,062
	2521216701000	Teava din otel	m	6,0900	143,11	871,540
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2880	31,70	9,130
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,7260	31,70	23,014
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1560	24,00	3,744
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0300	24,00	0,720
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,9000	35,00	31,500
5	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1")	m	34,0000	102,826	3 496,092
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,3200	64,85	1 058,352
	2521216701000	Teava din otel	m	34,5100	67,23	2 320,107
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1760	31,70	68,979
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,5780	24,00	13,872
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,1020	24,00	2,448
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,0200	31,70	32,334
6	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1")	m	2,0000	102,826	205,653
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9600	64,85	62,256
	2521216701000	Teava din otel	m	2,0300	67,23	136,477
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1280	31,70	4,058
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0340	24,00	0,816

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0060	24,00	0,144
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	31,70	1,902
7	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m	36,0000	8,883	319,806
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,9600	64,85	256,806
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,8000	35,00	63,000
8	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром более 1")	m	63,0000	12,177	767,182
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,4500	64,85	612,832
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,4100	35,00	154,350
9	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m	36,0000	7,237	260,514
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,2400	64,85	210,114
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,4400	35,00	50,400
10	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1" (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов	m	63,0000	10,530	663,421

1	2	3	4	5	6	7
		оборудования, диаметром более 1")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,1900	64,85	531,121
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,7800	35,00	132,300
11	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email) (Антикоррозионная окраска металлоизделий, технологического оборудования и металлических конструкций алкидной эмалью - один слой суриком и три слоя эмали)	m2	18,2400	113,087	2 062,702
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,1712	64,85	1 632,352
	2430116104160	Email alchidic	kg	8,2080	32,63	267,827
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,7360	29,00	79,344
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,7661	30,60	23,443
	2320166200676	White spirit	kg	1,8240	30,10	54,902
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9120	5,30	4,834
		<i>Total</i>	Lei			24 241,243
		Total 1.Lucrari de constructie 1.1. Трубопроводы Inklusiv salariu				24 241,243 8 162,746
		2. 1.2. Трубопроводная арматура				
12	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 40 мм)	buc	2,0000	868,532	1 737,064
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	64,85	77,820
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	2,0000	681,40	1 362,800
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	4,0000	49,20	196,800
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	183,00	3,660
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,0000	0,65	10,400
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	1,80	28,800
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	1,20	19,200
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	28,70	2,870
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2400	31,70	7,608
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6800	31,70	21,556
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	24,00	4,800
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0300	25,00	0,750
13	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru	buc	9,0000	1 377,748	12 399,732

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 50...65 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,7500	64,85	437,738
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	9,0000	1 148,30	10 334,700
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	18,0000	61,41	1 105,380
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,1350	183,00	24,705
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	72,0000	0,65	46,800
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	72,0000	1,80	129,600
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	72,0000	0,30	21,600
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,5850	28,10	16,438
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,8000	31,70	57,060
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,5800	31,70	176,886
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,8000	24,00	43,200
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,2250	25,00	5,625
14	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 50...65 мм)	buc	11,0000	1 477,328	16 250,608
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,2500	64,85	535,013
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	11,0000	1 247,90	13 726,900
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	22,0000	61,40	1 350,800
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,1650	183,00	30,195
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	88,0000	0,65	57,200
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	88,0000	1,80	158,400
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	88,0000	0,30	26,400
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,7150	28,10	20,091
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	31,70	69,740
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,8200	31,70	216,194
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	2,2000	24,00	52,800
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,2750	25,00	6,875
15	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 40 мм)	buc	6,0000	861,302	5 167,812
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,6000	64,85	233,460
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	6,0000	681,40	4 088,400

1	2	3	4	5	6	7
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	12,0000	49,20	590,400
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0600	183,00	10,980
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	48,0000	0,65	31,200
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	48,0000	1,80	86,400
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	48,0000	0,30	14,400
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,3000	28,10	8,430
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,7200	31,70	22,824
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,0400	31,70	64,668
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,6000	24,00	14,400
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	25,00	2,250
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	22,0000	80,778	1 777,105
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,3000	64,85	214,005
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	22,0000	68,30	1 502,600
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3300	130,00	42,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,7040	25,00	17,600
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	2,0000	105,677	211,355
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,85	19,455
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	93,20	186,400
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	130,00	3,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0640	25,00	1,600
18	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 40 мм)	buc	6,0000	866,102	5 196,612
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,6000	64,85	233,460
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	6,0000	681,40	4 088,400
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	12,0000	49,20	590,400
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0600	183,00	10,980
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	48,0000	0,65	31,200
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	48,0000	2,40	115,200
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	48,0000	0,30	14,400
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,3000	28,10	8,430
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,7200	31,70	22,824
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,0400	31,70	64,668

1	2	3	4	5	6	7
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,6000	24,00	14,400
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	25,00	2,250
19	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 40 мм)	buc	4,0000	861,302	3 445,208
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,4000	64,85	155,640
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	4,0000	681,40	2 725,600
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	8,0000	49,20	393,600
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0400	183,00	7,320
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	32,0000	0,65	20,800
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	32,0000	1,80	57,600
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	32,0000	0,30	9,600
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2000	28,10	5,620
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4800	31,70	15,216
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,3600	31,70	43,112
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,4000	24,00	9,600
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0600	25,00	1,500
20	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 40 мм)	buc	4,0000	861,302	3 445,208
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,4000	64,85	155,640
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	4,0000	681,40	2 725,600
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	8,0000	49,20	393,600
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0400	183,00	7,320
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	32,0000	0,65	20,800
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	32,0000	1,80	57,600
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	32,0000	0,30	9,600
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2000	28,10	5,620
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4800	31,70	15,216
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,3600	31,70	43,112
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,4000	24,00	9,600
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0600	25,00	1,500
21	IA19B	Supapa de siguranta cu contra greutate, montata prin flansa, avind diametrul nominal de 1 1/4" sau 1 1/2" (Dn 30 sau Dn 40 mm) (Установка предохранительного клапана с противовесом, на фланцах, с номинальным диаметром 1 1/4" или 1 1/2" (Dn 30 или Dn 40 mm))	buc	4,0000	754,122	3 016,488

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9600	64,85	62,256
	2913154500000	Supapa de siguranta	buc	4,0000	723,11	2 892,440
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,0000	0,65	10,400
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	1,80	28,800
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	0,65	10,400
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1200	28,10	3,372
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0600	25,00	1,500
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0400	183,00	7,320
22	IA19B	Supapa de siguranta cu contra greutate, montata prin flansa, avind diametrul nominal de 1 1/4" sau 1 1/2" (Dn 30 sau Dn 40 mm) (Установка предохранительного клапана с противовесом, на фланцах, с номинальным диаметром 1 1/4" или 1 1/2" (Dn 30 или Dn 40 mm))	buc	2,0000	752,722	1 505,444
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	64,85	31,128
	2913154500000	Supapa de siguranta	buc	2,0000	723,11	1 446,220
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,65	5,200
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,80	14,400
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,30	2,400
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	28,10	1,686
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0300	25,00	0,750
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	183,00	3,660
23	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc	2,0000	70,385	140,770
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,85	12,970
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,0000	54,20	108,400
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,2000	97,00	19,400
24	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланцевое соединение накладок, фланцев, заглушек и арматуры, диаметр 50-100 мм)	buc	10,0000	153,430	1 534,305
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,9000	64,85	577,165
	2875274110100	Piese de legatura	buc	10,0000	61,40	614,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	10,1000	31,40	317,140
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	40,0000	0,65	26,000
25	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor,	buc	4,0000	153,430	613,722

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 50-100 mm (Фланцевое соединение накладок, фланцев, заглушек и арматуры, диаметр 50-100 мм)				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,5600	64,85	230,866
	2875274110100	Piese de legatura	buc	4,0000	61,40	245,600
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	4,0400	31,40	126,856
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,0000	0,65	10,400
		<i>Total</i>	Lei			56 441,433
		Total 1.2. Трубопроводная арматура Inclusiv salariu				56 441,433 2 976,616
		3. 1.3. Теплоизоляционные материалы				
26	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов матами из стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм , выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно)	m2	17,5200	118,663	2 078,976
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	18,5712	64,85	1 204,342
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	18,0456	35,10	633,401
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	6,6576	28,10	187,079
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,1388	28,10	32,000
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,7884	28,10	22,154
27	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов	m2	24,7050	80,465	1 987,885

1	2	3	4	5	6	7
		готовыми матами из минераловаты или стекловаты типа SPS 1, прошитыми оцинкованной проволокой к сетке с одной стороны , толщиной 20;30;40;50 или 60 мм, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	16,2065	64,85	1 050,992
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	25,4461	35,10	893,158
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,4447	28,10	12,496
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,1117	28,10	31,239
28	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm (Изоляция плотном холосто-прошивным из отходов стекловолокна марки ХПС-2,5 трубопроводов диаметром свыше 25 мм) Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,0300	m3	0,9790	803,625	786,749
	7134050013250	Izolator	h-om	9,2320	64,85	598,695
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8601	64,85	120,627
	10106221	Rulou de pinza perforata "HPST"	m3	1,0386	34,91	36,258
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,1092	28,10	31,169
		<i>Total</i>	Lei			4 853,610
		Total 1.3. Теплоизоляционные материалы Inclusiv salariu				4 853,610 2 974,656
		4. 1.4. Изделия и материалы для крепления трубопроводов				
29	TfA09A1	Montarea suportului gata confectionat, amplasat in canal, la o adincime de pina la 1 m sau supateran la o inaltime de pina la 3 m, avind pina la 5 kg pe bucata (Установка готовых опор, в канале на глубине до 1 м или на высоте до 3 м весом до 5 кг/шт)	kg	15,3200	73,867	1 131,647
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4596	64,85	29,805
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4596	64,85	29,805
	32018846351	Опора подвижная ОПБ -1/25	buc	7,0000	19,72	138,040
	87945632012	Опора подвижная ОПБ-1/57	buc	2,0000	24,51	49,020
	9514258796	Опора подвижная ОПБ-1/76	buc	20,0000	31,73	634,600
	2875277347000	Suport mobil pt conducte	buc	15,3200	9,61	147,225
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,7771	38,70	68,774
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0766	15,00	1,149
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x	buc	0,0306	370,00	11,322

1	2	3	4	5	6	7
		60 x 40 liant.cer				
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1532	17,00	2,604
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,4136	35,00	14,476
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1379	35,00	4,827
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	25,0000	42,619	1 065,484
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,7500	64,85	308,038
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,85	16,212
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	64,85	16,212
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2500	24,00	6,000
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	25,0000	28,10	702,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1250	38,70	4,838
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2000	2,17	0,434
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3750	30,00	11,250
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	30,0000	42,619	1 278,581
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,7000	64,85	369,645
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,85	19,455
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	64,85	19,455
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,3000	24,00	7,200
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	30,0000	28,10	843,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1500	38,70	5,805
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2400	2,17	0,521
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,4500	30,00	13,500
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20,0000	42,619	852,387
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,8000	64,85	246,430
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,85	12,970
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2000	64,85	12,970
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2000	24,00	4,800
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,0000	28,10	562,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1000	38,70	3,870
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1600	2,17	0,347
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3000	30,00	9,000
33	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,0750	1 108,173	83,113

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8025	64,85	52,042
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	0,3975	3,50	1,391
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	0,3450	39,40	13,593
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,4950	25,00	12,375
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2475	15,00	3,712
		<i>Total</i>	Lei			4 411,212
		Total 1.4. Изделия и материалы для крепления трубопроводов Inklusiv salariu				4 411,212 1 133,039
		5. 1.5. Дымовая труба и газоходы из сборных элементов MBM Seria Prastico в комплекте с изоляцией				
34	TfE04H	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 350 mm(Установка раструба предварительно изолированных труб в зоне стыковки или соединение с помощью муфт из защитных материалов, номинальным диаметром 350 мм)cot100	buc	1,0000	873,025	873,025
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,7200	64,85	46,692
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1800	64,85	11,673
	2523156719000	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)	buc	1,0000	814,66	814,660
35	TfE04H	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 350 mm(Установка раструба предварительно изолированных труб в зоне стыковки или соединение с помощью муфт из защитных материалов, номинальным диаметром 350 мм)cos d100	buc	1,0000	1 860,165	1 860,165
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,7200	64,85	46,692
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1800	64,85	11,673
	2523156719000	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)	buc	1,0000	1 801,80	1 801,800
36	TfE04H	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 350 mm(Установка раструба предварительно изолированных	buc	1,0000	158,655	158,655

1	2	3	4	5	6	7
		труб в зоне стыковки или соединение с помощью муфт из защитных материалов, номинальным диаметром 350 мм)racord d 100				
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,7200	64,85	46,692
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1800	64,85	11,673
	2523156719000	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)	buc	1,0000	100,29	100,290
37	TfE04H	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 350 mm(Установка раструба предварительно изолированных труб в зоне стыковки или соединение с помощью муфт из защитных материалов, номинальным диаметром 350 мм)bucsa d 100	buc	4,0000	186,005	744,020
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	2,8800	64,85	186,768
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,7200	64,85	46,692
	2523156719000	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)	buc	4,0000	127,64	510,560
38	TfE04H	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 350 mm(Установка раструба предварительно изолированных труб в зоне стыковки или соединение с помощью муфт из защитных материалов, номинальным диаметром 350 мм)cot d100	buc	1,0000	873,025	873,025
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,7200	64,85	46,692
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1800	64,85	11,673
	2523156719000	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)	buc	1,0000	814,66	814,660
39	TfE04H	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 350 mm(Установка раструба предварительно изолированных труб в зоне стыковки или соединение с помощью муфт из защитных материалов, номинальным диаметром 350 мм)cos d 100	buc	1,0000	1 860,165	1 860,165
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,7200	64,85	46,692
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1800	64,85	11,673

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719000	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)	buc	1,0000	1 801,80	1 801,800
40	TfE04H	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 350 mm(Установка раструба предварительно изолированных труб в зоне стыковки или соединение с помощью муфт из защитных материалов, номинальным диаметром 350 мм)	buc	1,0000	383,965	383,965
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,7200	64,85	46,692
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1800	64,85	11,673
	2523156719000	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)	buc	1,0000	325,60	325,600
41	TfE04H	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 350 mm(Установка раструба предварительно изолированных труб в зоне стыковки или соединение с помощью муфт из защитных материалов, номинальным диаметром 350 мм)racord d 100	buc	2,0000	506,315	1 012,630
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,4400	64,85	93,384
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,3600	64,85	23,346
	2523156719000	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)	buc	2,0000	447,95	895,900
42	TfE04H	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 350 mm(Установка раструба предварительно изолированных труб в зоне стыковки или соединение с помощью муфт из защитных материалов, номинальным диаметром 350 мм)racord d 100	buc	1,0000	158,655	158,655
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,7200	64,85	46,692
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1800	64,85	11,673
	2523156719000	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)	buc	1,0000	100,29	100,290
		Total	Lei			7 924,305
		Total 1.5. Дымовая труба и газоходы из сборных элементов MBM Seria Prastico в комплекте				7 924,305 758,745

1	2	3	4	5	6	7
		с изоляцией Inclusiv salariu				
		6. 2.2.Перспектива (альтернативный источник тепла)				
43	IA13C	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de 131 -210 kw (Котел для обогрева (горячая вода 90/70 градусов), секционный, из чугунных элементов, с тепловой мощностью 131-210 кВт)	buc	1,0000	5 348,850	5 348,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	70,0000	64,85	4 539,500
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	85,00	170,000
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	2,50	20,000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,80	14,400
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,65	5,200
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	120,00	30,000
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,5000	17,00	25,500
	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,6000	25,00	15,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	10,0000	3,20	32,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1500	15,00	2,250
	2952270007602 1	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	7,0000	35,00	245,000
	2862300007690	Trusa niplare	h-ut	10,0000	25,00	250,000
44	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv (Установка с помощью фланцев циркуляционного насоса, на существующий трубопровод, диаметром до 2" (50 мм), включительно)	buc	2,0000	463,280	926,560
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,4000	64,85	285,340
	2521216701000	Teava din otel	m	1,2000	143,11	171,732
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	4,0000	85,00	340,000
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	16,0000	2,50	40,000
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,80	28,800
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	16,0000	0,65	10,400
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4400	31,70	13,948
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0400	31,70	32,968
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1200	28,10	3,372
45	IA17C	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 1000...2000 l (Вертикальный бойлер,	buc	1,0000	527,805	527,805

1	2	3	4	5	6	7
		установленный на пол, емкостью 1000....2000л)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	64,85	226,975
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	93,20	186,400
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	1,3000	28,10	36,530
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	130,00	6,500
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	25,00	2,500
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	12,00	36,000
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	2,80	8,400
	2952270007602 1	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,4000	35,00	14,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	35,00	10,500
46	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv (Установка с помощью фланцев циркуляционного насоса, на существующий трубопровод, диаметром до 2" (50 мм), включительно)	buc	1,0000	462,320	462,320
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	64,85	142,670
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	143,11	85,866
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	85,00	170,000
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	2,40	19,200
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,80	14,400
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,63	5,040
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	31,70	6,974
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	31,70	16,484
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	28,10	1,686
47	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 500 l (Расширительный бак закрытый мембраной, объемом 500 л)	buc	1,0000	200,550	200,550
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	64,85	64,850
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	93,20	93,200
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	12,00	12,000
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	2,50	7,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	130,00	6,500
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	25,00	2,500
	2952270007602 1	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	35,00	3,500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	35,00	10,500
48	ID03C	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 65 - 125 mm (Пробковый кран, трехходовой, с фланцами и	buc	1,0000	1 678,803	1 678,803

1	2	3	4	5	6	7
		прокладками для систем центрального отопления, диаметром 65-125 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6000	64,85	103,760
	2875274201600	Robinet cu cer	buc	1,0000	1 181,73	1 181,730
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	85,00	255,000
	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	buc	12,0000	2,40	28,800
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	12,0000	1,80	21,600
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	12,0000	0,65	7,800
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2300	28,10	6,463
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0600	25,00	1,500
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0300	183,00	5,490
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	31,70	15,850
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,3000	31,70	41,210
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,4000	24,00	9,600
49	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm (Установка устройств электропривода задвижек, диаметр задвижки 400-600 мм) Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 828,663	1 828,663
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	64,85	282,746
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0300	1 487,49	1 532,115
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5150	25,00	12,875
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0618	15,00	0,927
		<i>Total</i>	Lei			10 973,551
		Total 2.2.Перспектива (альтернативный источник тепла) Inclusiv salariu				10 973,551 5 645,841
		7. 2.3.Закладные детали для установки КИПиА				
50	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (Арматура для котлов центрального отопления: патрубков с контрольным вентилем)	buc	2,0000	177,891	355,782
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	64,85	71,335
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0900	31,70	2,853
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0520	31,70	1,648
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	24,00	0,624
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,6000	34,27	20,562
	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	2,0000	128,30	256,600
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	130,00	1,560

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,600
51	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (Арматура для котлов центрального отопления: патрубок с контрольным вентилем)	buc	22,0000	75,891	1 669,606
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,1000	64,85	784,685
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9900	31,70	31,383
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5720	31,70	18,132
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2860	24,00	6,864
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	6,6000	34,27	226,182
	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	22,0000	26,30	578,600
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1320	130,00	17,160
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2640	25,00	6,600
52	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (Арматура для котлов центрального отопления: патрубок с контрольным вентилем)	buc	2,0000	117,891	235,782
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	64,85	71,335
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0900	31,70	2,853
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0520	31,70	1,648
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	24,00	0,624
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,6000	34,27	20,562
	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	2,0000	68,30	136,600
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	130,00	1,560
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,600
		<i>Total</i>	Lei			2 261,170
		Total 2.3.Закладные детали для установки КИПиА Inclusiv salariu				2 261,170 927,355
		8. 1. Отопление				
53	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)	m2	3,5200	1 246,545	4 387,840
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4080	64,85	91,309
	2822115700001	Radiator	m2	3,5552	354,10	1 258,896
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0011	89,46	0,098
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0810	130,00	10,530
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1619	25,00	4,047

1	2	3	4	5	6	7
	6	niplu fonta 5/4 2 шт на 1 радиатор	buc	4,0000	21,74	86,960
	5	уплотнительная прокладка 60*42*1 4 шт на 1 радиатор	buc	8,0000	8,40	67,200
	4	пробка глухая 1" радиатор	buc	2,0000	27,80	55,600
	3	пробка проходная 5/4*1/2 3 шт на 1 радиатор	buc	6,0000	83,40	500,400
	1	кронштейн для крепления радиаторов 4шт на 1 радиатор	buc	2,0000	41,33	82,660
	0	радиатор чугун секц М-140 АО 22 секц	sectie	22,0000	101,37	2 230,140
54	IzA08C,1	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei (Ручная окраска масляной краской радиаторов)	m2	3,5200	39,958	140,653
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6896	64,85	109,571
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3520	39,40	13,869
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,5280	3,50	1,848
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,3520	39,40	13,869
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0880	17,00	1,496
55	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	2,0000	161,088	322,175
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,85	19,455
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	148,61	297,220
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	130,00	3,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0640	25,00	1,600
56	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	2,0000	161,088	322,175
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,85	19,455
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	148,61	297,220
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	130,00	3,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0640	25,00	1,600
57	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвигным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc	4,0000	90,886	363,544
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,940
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	4,0000	84,16	336,640
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,4000	2,41	0,964

1	2	3	4	5	6	7
58	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1")	m	10,0000	102,826	1 028,263
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,8000	64,85	311,280
	2521216701000	Teava din otel	m	10,1500	67,23	682,385
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6400	31,70	20,288
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1700	24,00	4,080
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0300	24,00	0,720
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	31,70	9,510
59	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m	10,0000	8,883	88,835
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	64,85	71,335
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,5000	35,00	17,500
60	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m	10,0000	7,237	72,365
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9000	64,85	58,365
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4000	35,00	14,000
61	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	2,0000	109,037	218,075

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,85	19,455
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	93,20	186,400
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	130,00	3,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0640	130,00	8,320
62	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg	2,0000	14,915	29,831
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4600	64,85	29,831
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	2,0000	0,00	0,000
63	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	0,1000	86,280	8,628
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1100	64,85	7,133
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0104	3,50	0,036
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0110	25,00	0,275
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0050	25,00	0,125
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0170	39,40	0,670
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0200	3,20	0,064
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,075
	2320166200676	White spirit	kg	0,0100	25,00	0,250
		<i>Total</i>	Lei			6 982,384
		Total 1. Отопление Inclusiv salariu				6 982,384 763,129
		9. 2. Вентиляция				
64	VB28A1.F	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate (Круглый дефлектор (отражатель) периметром 900-1600 мм, тип CR и CN, изготовление в централизованных мастерских) Material marunt=1,0050	buc	1,0000	1 301,252	1 301,252
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8000	64,85	376,130
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1407	2,41	0,339
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25	kg	0,5728	2,41	1,380

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1709	31,70	5,418
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0100	2,20	4,422
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4221	84,37	204,353
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1075	76,11	8,182
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0402	0,00	0,000
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	240,00	1,440
	2710603416811	Otel rotund calibat D = 10 mm	kg	0,3115	84,37	26,281
	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0,1608	84,37	13,567
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0744	84,37	6,277
	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2412	84,37	20,350
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0452	31,70	1,433
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0400	0,75	6,030
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3015	24,00	7,236
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0201	24,00	0,482
	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,5473	38,10	592,352
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0400	0,30	2,412
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0050	0,65	0,653
	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0400	0,65	5,226
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0600	0,65	7,839
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	35,00	7,700
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	35,00	1,750
65	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de 133x4 mm - 273x8 mm (Сливная труба и герметичный переходник в бетонной стене, со стальными фланцами и муфтой из черной трубы для трубопровода 133x4 мм - 273x8 мм) Materiale marunte si de montaj (petrol ,vaselina, cirpe, etc)=1,0030	buc	1,0000	1 014,388	1 014,388
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	64,85	385,209
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8054	283,41	511,668
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6018	2,20	1,324
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1204	121,70	14,653
	2811236310030	Preaplin si piesa de trecere etansa	buc	1,0030	94,60	94,884
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	35,00	5,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	35,00	1,400
66	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	5,0000	94,411	472,053
	7122050013400	Zidar	h-om	2,3500	64,85	152,398
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,85	9,727
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,7500	84,37	63,278

1	2	3	4	5	6	7
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	5,0000	48,23	241,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	2,20	5,500
67	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (Монтаж воздуховодов из оцинкованной стали или алюминия на высоте от пола до 3 м, толщиной 0,5 мм, круглого сечения диаметром 200 мм. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту) Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,0100	m2	1,4200	651,813	925,575
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,3842	64,85	154,615
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,4342	493,11	707,218
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	21,5130	0,75	16,135
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	21,5130	0,30	6,454
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	21,5130	0,65	13,983
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,9035	27,10	24,485
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0767	35,00	2,685
		<i>Total</i>	Lei			3 713,268
		Total 2. Вентиляция Inclusiv salariu				3 713,268 1 078,079
		10. 1.Lucrari de constructie				
68	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте с натуральной влажностью без креплений, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, средний грунт)	m3	6,6000	86,250	569,253
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,9860	64,85	517,892
	7137010011500	Electrician	h-om	0,7920	64,85	51,361
69	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale	m3	6,6000	65,905	434,970

1	2	3	4	5	6	7
		liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Уплотняющая засыпка грунтом в траншеях кабелей электролиний высокого напряжения, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,4020	64,85	415,170
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,6600	30,00	19,800
70	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din zidărie de cărămidă de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	17,0000	37,613	639,420
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	64,85	55,122
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,0100	64,85	584,298
71	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din zidărie de cărămidă, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)	buc	4,0000	19,455	77,820
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1600	64,85	10,376
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0400	64,85	67,444
72	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți sau planșee din piatră sau beton armat până la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из камня или железобетона толщ. до 15 см, механизированная пробивка)	buc	8,0000	16,212	129,700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2400	64,85	15,564
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7600	64,85	114,136
73	RpCU07A	Matarea golurilor în pereți, cu mortar de ipsos, după instalatii sau consolidări (Заделка	buc	29,0000	12,155	352,502

1	2	3	4	5	6	7
		отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)				
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0300	64,85	131,645
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3200	64,85	150,452
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,3800	3,25	20,735
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0290	240,00	6,960
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1450	30,00	4,350
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2900	35,00	10,150
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4350	64,85	28,210
74	DG05A	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pînă la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2	1,0000	35,019	35,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	64,85	35,019
75	DI20A	Prepararea îmbracamintilor din beton de ciment, cu beton de ciment fluidizat, preparat în statii fixe, comprimare cu placă vibratoare (Ремонт покрытия из монолитного бетона, приготовленного на стационарном пункте, уплотненного виброплитой)	h-ut	1,0000	906,989	906,989
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1400	64,85	138,779
	2663102100000	Beton	m3	1,0100	750,00	757,500
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,3060	35,00	10,710
		<i>Total</i>	Lei			3 145,673
		Total 1.Lucrari de constructie Inklusiv salariu				3 145,673 2 287,258
		11. 1. Lucrari de constructie 1.1. Водопровод холодный				
76	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apă fără contur, avînd diametrul bransamentului de 50 mm (Измерительный узел расхода воды неконтурный, диаметр трубопровода 50 мм) Material marunt (oxigen, cilt, carbura)=1,0310	set	1,0000	1 159,083	1 159,083
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	5,1400	64,85	333,329
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2300	64,85	79,766
	3320634625561	Contor de apă diam. 15-20 mm	buc	1,0310	321,40	331,363
	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,0620	68,30	140,835
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0310	81,70	84,233

1	2	3	4	5	6	7
	3320527328000	Manometru	buc	1,0310	65,10	67,118
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6186	34,27	21,199
	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,3100	0,50	5,155
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3403	38,40	51,468
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0309	39,40	1,217
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2400	35,00	43,400
77	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/4") Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	1,0000	67,982	67,982
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	64,85	15,564
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0200	51,39	52,418
78	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/4") Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	3,0000	67,982	203,945
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	64,85	46,692
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	3,0600	51,39	157,253
79	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	2,0000	132,271	264,542
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	64,85	23,346
	98751035865	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2" L=0.5m	buc	2,0000	68,18	136,360
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	2,0400	51,39	104,836
80	SA32B	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 25 mm (Расширительная труба из пластика (PE, PP, PP-R и т.д.) формы U, диаметр 25 мм)	buc	1,0000	94,482	94,482
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	64,85	27,237
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,1000	28,91	31,801
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,0000	5,10	5,100
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	5,10	20,400

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,150
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,20	0,064
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2780	35,00	9,730
81	SA04B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3/4" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 3/4") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0250	m	0,5000	135,890	67,945
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2250	64,85	14,591
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	0,5176	89,97	46,568
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,0769	38,41	2,954
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,0820	36,27	2,974
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0154	24,60	0,379
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0102	23,00	0,235
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0102	23,90	0,244
82	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1" (Прокладка стальных оцинкованных труб, в разводящих трубопроводах жилых и культурно-социальных зданиях, диаметром 1") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0200	m	10,0000	202,175	2 021,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,0000	64,85	324,250
	8790231569712 33	Муфта переходная из ковкого чугуна ф 25*20	buc	1,0000	54,21	54,210
	987542320566	Угольник из ковкого чугуна ф20	buc	3,0000	51,42	154,260
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	10,3020	128,43	1 323,086
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	1,5300	46,00	70,380
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	1,6320	43,20	70,502
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,3060	36,10	11,047
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,2040	34,00	6,936
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,2040	34,70	7,079
83	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание	m	10,5000	9,728	102,139

1	2	3	4	5	6	7
		на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5750	64,85	102,139
84	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их оцинкованных, стальных, продольносварных труб, диаметром 3/8"- 2")	10 m	1,0500	6,485	6,809
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1050	64,85	6,809
85	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из стальных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")	m	10,5000	3,891	40,855
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	64,85	40,855
86	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm (Ручная окраска масляной краской труб, диаметром свыше 34 мм)	m2	1,2600	41,120	51,811
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7056	64,85	45,758
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1260	39,40	4,964
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1890	3,50	0,661
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0252	17,00	0,428
87	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm (Изоляция трубопроводов панцирем из минераловаты, толщиной 20;30;40;50;60;70; и 80 мм)	m2	6,0000	67,972	407,831
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,8440	64,85	184,433
	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	6,1800	35,10	216,918
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,2700	24,00	6,480
88	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	2,0000	43,016	86,031

1	2	3	4	5	6	7
		(Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4600	64,85	29,831
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	2,0000	28,10	56,200
89	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	0,1000	86,460	8,646
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1100	64,85	7,133
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0104	3,50	0,036
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0110	25,00	0,275
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0050	28,60	0,143
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0170	39,40	0,670
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0200	3,20	0,064
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,075
	2320166200676	White spirit	kg	0,0100	25,00	0,250
90	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм)	m	44,0000	79,173	3 483,621
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	27,7200	64,85	1 797,642
	2521216717050	Teava din material plastic	m	44,8800	24,61	1 104,497
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	30,8000	5,10	157,080
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	19,8000	5,10	100,980
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,4000	24,10	106,040
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	44,0000	3,20	140,800
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8800	3,20	2,816
	3220137315778	Decapant	kg	0,2640	25,00	6,600
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0880	30,00	2,640
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,8436	35,00	64,526
91	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из	m	44,0000	10,376	456,544

1	2	3	4	5	6	7
		полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,0400	64,85	456,544
92	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 3/8"- 2")	10 m	4,4000	7,133	31,387
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4840	64,85	31,387
93	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m	44,0000	3,243	142,670
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	64,85	142,670
		Total	Lei			8 698,073
		Total 1. Lucrari de constructie 1.1. Водопровод холодный Inklusiv salariu				8 698,073 3 709,976
		12. 1.2. Канализация хоз-бытовая -КЗ				
94	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм)	m	5,0000	67,723	338,617
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	64,85	132,942
	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,1000	21,70	110,670
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,4000	16,20	6,480
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,5500	18,30	64,965
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,3500	16,20	5,670
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,5500	21,70	11,935
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1000	3,20	0,320
	3220137315778	Decapant	kg	0,0350	25,00	0,875
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1360	35,00	4,760

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			338,617
		Total 1.2. Канализация хоз-бытовая -КЗ Inclusiv salariu				338,617 132,942
		13. 1. Lucrari de constructie 1.1. 1-ый этап 1.1.1. Отопление				
95	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)tip 22VK 400/500	buc	6,0000	749,275	4 495,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	64,85	194,550
	2822115700000	Radiator	buc	6,0000	705,11	4 230,660
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0180	130,00	2,340
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0360	25,00	0,900
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	12,00	3,600
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,0000	1,20	21,600
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2000	35,00	42,000
96	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)TIP 22 VK 500/500	buc	4,0000	828,475	3 313,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	64,85	129,700
	2822115700000	Radiator	buc	4,0000	784,31	3 137,240
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	130,00	1,560
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,600
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2000	12,00	2,400
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,0000	1,20	14,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,8000	35,00	28,000
97	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) TIP 22 VK 600/500	buc	3,0000	875,585	2 626,755
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	64,85	97,275
	2822115700000	Radiator	buc	3,0000	831,42	2 494,260
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0090	130,00	1,170
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0180	25,00	0,450
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	12,00	1,800
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9,0000	1,20	10,800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6000	35,00	21,000
98	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм,	buc	2,0000	952,295	1 904,590

1	2	3	4	5	6	7
		включительно)TIP 22 VK 700/500				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	64,85	64,850
	2822115700000	Radiator	buc	2,0000	908,13	1 816,260
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	130,00	0,780
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	25,00	0,300
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	12,00	1,200
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,20	7,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	35,00	14,000
99	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) TIP 22VK 900/500	buc	2,0000	1 126,285	2 252,570
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	64,85	64,850
	2822115700000	Radiator	buc	2,0000	1 082,12	2 164,240
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	130,00	0,780
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	25,00	0,300
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	12,00	1,200
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,20	7,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	35,00	14,000
100	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)TIP 22VK 1200/500	buc	3,0000	1 193,275	3 579,825
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	64,85	97,275
	2822115700000	Radiator	buc	3,0000	1 149,11	3 447,330
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0090	130,00	1,170
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0180	25,00	0,450
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	12,00	1,800
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9,0000	1,20	10,800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6000	35,00	21,000
101	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)TIP 33 VK 600/300	buc	6,0000	1 455,875	8 735,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	64,85	194,550
	2822115700000	Radiator	buc	6,0000	1 411,71	8 470,260
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0180	130,00	2,340
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0360	25,00	0,900
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	12,00	3,600
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,0000	1,20	21,600
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2000	35,00	42,000
102	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000	buc	1,0000	205,535	205,535

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)TIP 33 VK 900/300				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,85	32,425
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	161,37	161,370
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	130,00	0,390
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	25,00	0,150
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,600
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,600
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,000
103	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)TIP 33 VK 1000/300	buc	11,0000	1 745,635	19 201,985
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,5000	64,85	356,675
	2822115700000	Radiator	buc	11,0000	1 701,47	18 716,170
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	130,00	4,290
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0660	25,00	1,650
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,5500	12,00	6,600
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	33,0000	1,20	39,600
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,2000	35,00	77,000
104	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)TIP 33 VK 1100/300	buc	6,0000	1 861,233	11 167,395
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,9000	64,85	252,915
	2822115700000	Radiator	buc	6,0000	1 804,21	10 825,260
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0240	130,00	3,120
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0480	25,00	1,200
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	12,00	3,600
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,0000	1,20	28,800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,5000	35,00	52,500
105	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)TIP 33 VK 1200/300	buc	4,0000	1 948,733	7 794,930
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,6000	64,85	168,610
	2822115700000	Radiator	buc	4,0000	1 891,71	7 566,840
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	130,00	2,080
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,800
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2000	12,00	2,400
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,0000	1,20	19,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,0000	35,00	35,000
106	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc	buc	6,0000	2 098,832	12 592,995

1	2	3	4	5	6	7
		avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) TIP 33VK 1300/300				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,9000	64,85	252,915
	2822115700000	Radiator	buc	6,0000	2 041,81	12 250,860
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0240	130,00	3,120
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0480	25,00	1,200
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	12,00	3,600
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,0000	1,20	28,800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,5000	35,00	52,500
107	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) TIP 33 VK 1400/300	buc	3,0000	2 246,062	6 738,187
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,9500	64,85	126,457
	2822115700000	Radiator	buc	3,0000	2 189,04	6 567,120
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	130,00	1,560
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,600
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	12,00	1,800
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,0000	1,20	14,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,7500	35,00	26,250
108	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм) TIP 33 VK 1600/300	buc	4,0000	2 512,840	10 051,360
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,2000	64,85	207,520
	2822115700000	Radiator	buc	4,0000	2 441,76	9 767,040
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	130,00	2,600
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2000	12,00	2,400
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,0000	1,20	28,800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2000	35,00	42,000
109	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) TIP 33 VK 900/500	buc	10,0000	1 974,445	19 744,450
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,0000	64,85	324,250
	2822115700000	Radiator	buc	10,0000	1 930,28	19 302,800
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	130,00	3,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	25,00	1,500
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,5000	12,00	6,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	30,0000	1,20	36,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,0000	35,00	70,000
110	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc	buc	3,0000	2 206,595	6 619,785

1	2	3	4	5	6	7
		avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) TIP 33 VK 1000/500				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	64,85	97,275
	2822115700000	Radiator	buc	3,0000	2 162,43	6 487,290
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0090	130,00	1,170
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0180	25,00	0,450
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	12,00	1,800
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9,0000	1,20	10,800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6000	35,00	21,000
111	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)TIP 33 VK 1400/500	buc	1,0000	2 568,513	2 568,513
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	64,85	42,153
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 511,49	2 511,490
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	130,00	0,520
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,200
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,600
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,750
112	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")КЛАПАН БАЛАНСИРОВОЧНЫЙ д 20 мм	buc	7,0000	1 159,786	8 118,499
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6100	64,85	104,409
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj utilaj	buc	7,0000	1 141,27	7 988,890
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1400	130,00	18,200
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2800	25,00	7,000
113	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")клапан балансир д 25 мм	buc	3,0000	1 867,935	5 603,806
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6900	64,85	44,746
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj utilaj	buc	3,0000	1 849,42	5 548,260
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	130,00	7,800

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	25,00	3,000
114	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" - 1")дренажн адаптор	buc	26,0000	107,317	2 790,255
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,9000	64,85	252,915
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	26,0000	94,84	2 465,840
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3900	130,00	50,700
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,8320	25,00	20,800
115	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" - 1")клапан термостат	buc	34,0000	361,438	12 288,875
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	64,85	330,735
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	34,0000	348,96	11 864,640
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,5100	130,00	66,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,0880	25,00	27,200
116	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")клапан отсек д 15 мм	buc	74,0000	90,043	6 663,182
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,3200	64,85	863,802
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj utilaj	buc	74,0000	76,21	5 639,540
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,8880	130,00	115,440
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,7760	25,00	44,400
117	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")клапан уч д 15 мм	buc	30,0000	103,263	3 097,890
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,4000	64,85	350,190
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj utilaj	buc	30,0000	89,43	2 682,900
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3600	130,00	46,800
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,7200	25,00	18,000
118	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere	buc	34,0000	176,588	6 003,975

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" - 1")термо				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	64,85	330,735
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	34,0000	164,11	5 579,740
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,5100	130,00	66,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,0880	25,00	27,200
119	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc	74,0000	68,146	5 042,804
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,4000	64,85	479,890
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	74,0000	61,42	4 545,080
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	7,4000	2,41	17,834
120	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc	4,0000	128,196	512,784
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,940
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	4,0000	121,47	485,880
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,4000	2,41	0,964
121	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m	250,0000	36,986	9 246,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	75,0000	64,85	4 863,750
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	257,5000	17,02	4 382,650
122	IC36B	Teava din polietilena armata de	m	445,0000	56,028	24 932,594

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	155,7500	64,85	10 100,388
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	458,3500	32,36	14 832,206
123	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	150,0000	78,861	11 829,210
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	60,0000	64,85	3 891,000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	154,5000	51,38	7 938,210
124	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m	845,0000	10,376	8 767,720
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	135,2000	64,85	8 767,720
125	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из	m	845,0000	3,242	2 739,912

1	2	3	4	5	6	7
		пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	42,2500	64,85	2 739,912
		<i>Total</i>	Lei			231 231,581
		Total 1. Lucrari de constructie 1.1. 1-ый этап 1.1.1. Отопление Inclusiv salariu				231 231,581 35 850,377
		14. 1.1.2. Соединения для полипропилена				
126	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	100,0000	25,225	2 522,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	30,0000	64,85	1 945,500
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	100,0000	5,13	513,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	20,0000	3,20	64,000
127	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	20,0000	31,511	630,210
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,6000	64,85	428,010
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	20,0000	9,47	189,400
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	4,0000	3,20	12,800
128	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием	buc	68,0000	21,840	1 485,086

1	2	3	4	5	6	7
		с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,3600	64,85	1 190,646
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	68,0000	4,01	272,680
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	6,8000	3,20	21,760
129	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	68,0000	22,439	1 525,886
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,3600	64,85	1 190,646
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	68,0000	4,61	313,480
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	6,8000	3,20	21,760
130	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	35,0000	28,511	997,868
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,5500	64,85	749,018
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	35,0000	6,47	226,450
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	7,0000	3,20	22,400
131	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	26,0000	24,705	642,330
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,8000	64,85	505,830

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	26,0000	4,61	119,860
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	5,2000	3,20	16,640
132	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	14,0000	28,511	399,147
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,6200	64,85	299,607
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,0000	6,47	90,580
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,8000	3,20	8,960
133	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)	buc	148,0000	49,069	7 262,286
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	39,9600	64,85	2 591,406
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	148,0000	31,24	4 623,520
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	14,8000	3,20	47,360
134	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	148,0000	39,340	5 822,394
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	48,8400	64,85	3 167,274
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	148,0000	17,30	2 560,400
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	29,6000	3,20	94,720
135	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire	m	840,0000	55,398	46 534,320

1	2	3	4	5	6	7
		cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	462,0000	64,85	29 960,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,0000	64,85	2 723,700
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	856,8000	11,20	9 596,160
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	5,0400	3,50	17,640
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	42,0000	3,40	142,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4200	30,00	12,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1680	240,00	40,320
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	105,0000	2,20	231,000
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	100,8000	5,50	554,400
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	8,4000	370,00	3 108,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,2000	35,00	147,000
136	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 3/4 ", пристрелянные)	buc	560,0000	5,593	3 131,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	28,0000	64,85	1 815,800
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	560,0000	0,50	280,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	2,8000	30,00	84,000
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	560,0000	0,65	364,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	560,0000	0,75	420,000
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	560,0000	0,30	168,000
137	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1")	m	80,0000	102,826	8 226,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	38,4000	64,85	2 490,240
	2521216701000	Teava din otel	m	81,2000	67,23	5 459,076
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,1200	31,70	162,304
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,3600	24,00	32,640
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,2400	24,00	5,760

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,4000	31,70	76,080
138	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1 1/4")	m	53,0000	126,114	6 684,053
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	29,6800	64,85	1 924,748
	2521216701000	Teava din otel	m	53,7950	83,96	4 516,628
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,5580	31,70	144,489
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,2720	24,00	30,528
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,1590	24,00	3,816
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,0140	31,70	63,844
139	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1 1/2")	m	15,0000	151,747	2 276,199
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,3000	64,85	603,105
	2521216701000	Teava din otel	m	15,2250	104,27	1 587,511
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5750	31,70	49,928
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,4500	24,00	10,800
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0450	24,00	1,080
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7500	31,70	23,775
140	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm	m	22,0000	208,285	4 582,268

1	2	3	4	5	6	7
		(Прокладка стальных черных цельнотянутых или продольносварных труб, на сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, внутренний диаметр и толщина стенки 51 x 3,5 мм ... 57 x 3,5 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,0400	64,85	1 169,894
	2521216701000	Teava din otel	m	22,3300	143,11	3 195,646
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,0560	31,70	33,475
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,6620	31,70	84,385
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,5720	24,00	13,728
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,1100	24,00	2,640
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	3,3000	25,00	82,500
141	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm (Прокладка стальных черных цельнотянутых или продольносварных труб, на сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, внутренний диаметр и толщина стенки 51 x 3,5 мм ... 57 x 3,5 мм)	m	29,0000	208,285	6 040,263
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	23,7800	64,85	1 542,133
	2521216701000	Teava din otel	m	29,4350	143,11	4 212,443
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,3920	31,70	44,126
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,5090	31,70	111,235
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,7540	24,00	18,096
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,1450	24,00	3,480
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	4,3500	25,00	108,750
142	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala	m	100,0000	276,849	27 684,905

1	2	3	4	5	6	7
		pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm (Прокладка стальных черных цельнотянутых или продольносварных труб, на сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий ,внутренний диаметр и толщина стенки 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	96,0000	64,85	6 225,600
	2521216701000	Teava din otel	m	101,5000	199,23	20 221,845
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,8000	31,70	215,560
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	17,0000	31,70	538,900
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	4,0000	24,00	96,000
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,5000	24,00	12,000
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	15,0000	25,00	375,000
143	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m	80,0000	7,237	578,920
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,2000	64,85	466,920
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	3,2000	35,00	112,000
144	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	119,0000	8,883	1 057,136
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,0900	64,85	848,886
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de	h-ut	5,9500	35,00	208,250

1	2	3	4	5	6	7
		joasa presiune 15,0 - 30,0 kw				
145	IE03C	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) având diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 мм)	m	100,0000	10,530	1 053,050
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	13,0000	64,85	843,050
	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	6,0000	35,00	210,000
146	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe tămplărie metalică, utilaje tehnologice și construcții metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu și trei straturi de email) (Антикоррозионная окраска металлоизделий, технологического оборудования и металлических конструкций алкидной эмалью - один слой суриком и три слоя эмали)	m2	49,6200	112,048	5 559,821
	7141020013300	Zugrăv vopsitor	h-om	68,4756	64,85	4 440,643
	2430116104160	Email alchidic	kg	22,3290	39,40	879,763
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	7,4430	3,50	26,050
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	2,0840	25,00	52,100
	2320166200676	White spirit	kg	4,9620	25,00	124,050
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,4810	15,00	37,215
		<i>Total</i>	Lei			134 696,542
		Total 1.1.2. Соединения для полипропилена Inclusiv salariu				134 696,542 67 123,356
		15. 1.1.3. Соединение для металлических труб				
147	AcA25A	Montarea prin sudură electrică a țășelor de legătură, din otel, la poziție, având diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 50-100 мм)д 70*70*70 мм Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200	buc	12,0000	149,290	1 791,479
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	12,6000	64,85	817,110

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	12,2400	71,37	873,569
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,8800	35,00	100,800
148	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 50-100 мм)д 50*50*50 мм Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200	buc	2,0000	139,457	278,914
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,1000	64,85	136,185
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	2,0400	61,73	125,929
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4800	35,00	16,800
149	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Тройник или регулировочная муфта для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2") д 32*32*32 мм	buc	14,0000	76,153	1 066,149
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,3400	64,85	281,449
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	14,0000	51,37	719,180
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3640	130,00	47,320
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,7280	25,00	18,200
150	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)20*20*20	buc	4,0000	54,325	217,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	64,85	77,820
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,0000	34,23	136,920
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,8000	3,20	2,560
151	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 50-100 мм)переход	buc	2,0000	136,397	272,794

1	2	3	4	5	6	7
		70*40 mm Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,1000	64,85	136,185
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	2,0400	58,73	119,809
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4800	35,00	16,800
152	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 50-100 мм)переход 40*30 Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200	buc	4,0000	117,568	470,272
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,2000	64,85	272,370
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	4,0800	40,27	164,302
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9600	35,00	33,600
153	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 50-100 мм) переход 70*32 Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200	buc	2,0000	126,380	252,761
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,1000	64,85	136,185
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	2,0400	48,91	99,776
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4800	35,00	16,800
154	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Тройник или регулировочная муфта для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2") переход 32*25	buc	14,0000	63,163	884,289
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,3400	64,85	281,449
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	14,0000	38,38	537,320
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,3640	130,00	47,320
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,7280	25,00	18,200
155	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 50-100 мм)70*20	buc	4,0000	125,769	503,075

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,2000	64,85	272,370
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	4,0800	48,31	197,105
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9600	35,00	33,600
156	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 50-100 мм)пер 70*25 мм Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200	buc	4,0000	126,840	507,359
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,2000	64,85	272,370
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	4,0800	49,36	201,389
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9600	35,00	33,600
157	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 50-100 мм) перех 70*50 мм Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200	buc	2,0000	134,113	268,225
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,1000	64,85	136,185
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	2,0400	56,49	115,240
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4800	35,00	16,800
158	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 50-100 мм) переход 50*25 мм Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200	buc	2,0000	120,567	241,133
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,1000	64,85	136,185
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	2,0400	43,21	88,148
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4800	35,00	16,800
159	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Тройник или регулировочная муфта для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1	buc	2,0000	62,894	125,787

1	2	3	4	5	6	7
		1/2")переход 30*20 мм				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	64,85	40,207
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	2,0000	38,11	76,220
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0520	130,00	6,760
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1040	25,00	2,600
160	SA35Aapl	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем навинчивания на стальные и оцинкованные трубы, стояки внутренних гидрантов, диаметр 2") cot d 20 mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	4,0000	89,239	356,956
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	64,85	142,670
	2721204117810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	12,0000	16,10	193,200
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1535	130,00	19,955
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,3232	3,50	1,131
161	SA35Aapl	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем навинчивания на стальные и оцинкованные трубы, стояки внутренних гидрантов, диаметр 2") cot d 25 mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	4,0000	60,311	241,243
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	64,85	142,670
	2721204117810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	4,0400	19,18	77,487
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1535	130,00	19,955
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,3232	3,50	1,131
162	SA35B	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2 1/2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем навинчивания на стальные и оцинкованные трубы, стояки внутренних гидрантов, диаметр 2 1/2") Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100	buc	6,0000	152,705	916,228

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,8800	64,85	381,318
	2721204117810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	6,0600	81,37	493,102
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3030	130,00	39,390
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,6908	3,50	2,418
		<i>Total</i>	Lei			8 393,964
		Total 1.1.3. Соединение для металлических труб Inclusiv salariu				8 393,964 3 662,728
		16. 1.1.4. Арматура				
163	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	4,0000	80,778	323,110
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	64,85	38,910
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	4,0000	68,30	273,200
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	130,00	7,800
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1280	25,00	3,200
164	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	2,0000	133,877	267,755
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,85	19,455
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	121,40	242,800
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	130,00	3,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0640	25,00	1,600
165	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2")	buc	2,0000	189,933	379,865
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,85	32,425
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	168,32	336,640
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	130,00	7,800
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	25,00	3,000
166	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем	buc	2,0000	232,782	465,565

1	2	3	4	5	6	7
		центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,85	32,425
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	211,17	422,340
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	130,00	7,800
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	25,00	3,000
167	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 2")	buc	2,0000	417,442	834,885
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9000	64,85	58,365
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	381,42	762,840
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0760	130,00	9,880
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1520	25,00	3,800
168	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 50...65 мм)	buc	2,0000	1 896,873	3 793,746
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	64,85	97,275
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	2,0000	1 631,21	3 262,420
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	4,0000	85,00	340,000
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0300	12,00	0,360
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,0000	0,65	10,400
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	0,75	12,000
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	0,30	4,800
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1300	28,10	3,653
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4000	31,70	12,680
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,2400	31,70	39,308
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,4000	24,00	9,600
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	25,00	1,250
169	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 16 - 25 см)	buc	24,0000	47,340	1 136,172
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	64,85	77,820
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,3200	64,85	1 058,352
170	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg	150,0000	25,718	3 857,667

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	28,5000	64,85	1 848,225
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,85	97,275
	7212030022700	Sudor	h-om	1,5000	64,85	97,275
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,5000	24,00	36,000
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	150,0000	11,20	1 680,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7500	38,40	28,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,16	2,592
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,2500	30,00	67,500
171	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg	30,0000	31,215	936,465
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,9000	64,85	447,465
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	30,0000	16,30	489,000
172	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	1,5600	86,537	134,998
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,7160	64,85	111,283
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1622	3,50	0,568
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1716	25,00	4,290
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0780	30,00	2,340
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2652	39,40	10,449
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3120	3,20	0,998
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0780	15,00	1,170
	2320166200676	White spirit	kg	0,1560	25,00	3,900
173	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 50...65 мм)	buc	4,0000	2 360,017	9 440,066
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	64,85	194,550
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	4,0000	2 110,49	8 441,960
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	8,0000	61,41	491,280
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0600	30,00	1,800
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	32,0000	2,40	76,800
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	32,0000	1,80	57,600
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	32,0000	0,60	19,200

1	2	3	4	5	6	7
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2600	120,00	31,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8000	31,70	25,360
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,4800	31,70	78,616
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,8000	24,00	19,200
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	25,00	2,500
174	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc	1,0000	61,126	61,126
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	64,85	6,485
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	54,40	54,400
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	2,41	0,241
		<i>Total</i>	Lei			21 631,420
		Total 1.1.4. Арматура Inclusiv salariu				21 631,420 4 217,585
		17. 1.1.5. Изоляция трубопроводов				
175	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов готовыми матами из минераловаты или стекловаты типа SPS 1, прошитыми оцинкованной проволокой к сетке с одной стороны , толщиной 20;30;40;50 или 60 мм, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно)	m2	91,7500	80,207	7 358,957
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	60,1880	64,85	3 903,192
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	94,5025	35,10	3 317,038
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,6515	24,00	39,636
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	4,1288	24,00	99,091
176	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind	m2	130,2600	100,970	13 152,327

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов матами из стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм , выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	138,0756	64,85	8 954,203
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	134,1678	18,36	2 463,321
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	49,4988	28,10	1 390,916
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	8,4669	24,00	203,206
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	5,8617	24,00	140,681
		<i>Total</i>	Lei			20 511,284
		Total 1.1.5. Изоляция трубопроводов Inclusiv salariu				20 511,284 12 857,395
		18. 2.Lucrari de montare 2.1. 1-ый этап				
177	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") автоматический регулятор	buc	74,0000	18,515	1 370,147
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,0200	64,85	1 103,747
	1714227322940	Cineta fuioara	kg	1,4800	130,00	192,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,9600	25,00	74,000
178	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")автоматический регулятор	buc	3,0000	18,515	55,546
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6900	64,85	44,746
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj utilaj	buc	3,0000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	130,00	7,800
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	25,00	3,000
179	IA25B	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 100...200 mm (Грязеуловитель для трубопроводов систем центрального отопления, с номинальным входным диаметром 100...200 мм)	buc	2,0000	559,326	1 118,651
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	14,6000	64,85	946,810
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,1000	61,41	6,141
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	1,3600	120,00	163,200
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	25,00	2,500
180	11-02-002-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5	buc	2,0000	140,413	280,826
	1	Zatrata de munca	h-om	4,1200	64,85	267,182
	1012036	Bolty s gайками i шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0700	84,40	5,908
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0840	92,10	7,736
181	11-02-002-01	Прибор, масса, кг, до: 1,5	buc	2,0000	140,413	280,826
	1	Zatrata de munca	h-om	4,1200	64,85	267,182
	1012036	Bolty s gайками i шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	0,0700	84,40	5,908
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0840	92,10	7,736
		<i>Total</i>	Lei			3 105,996
		Total 2.Lucrari de montare 2.1. 1- ый этап Inclusiv salariu				3 105,996 2 629,667
		19. 1. Lucrari de constructie				
182	GB06A	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 50 mm (Сборка фланцев для Pn 10, 16, 25, 40, 64, диам. 50 мм, на болтах)	2 buc	0,5000	97,406	48,703
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1800	64,85	11,673
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	2,0000	0,65	1,300
	2874115821700	Surub cap hexagonal semiprecis M 20x90 gr. 5.8 S4272	buc	0,5000	61,41	30,705
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	2,0000	0,75	1,500
	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	0,5000	0,75	0,375
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	2,0000	0,30	0,600
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,5000	0,30	0,150
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0200	120,00	2,400
183	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16,	buc	1,0000	1 235,925	1 235,925

1	2	3	4	5	6	7
		25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm (Установка стального фланца для Pn 10, 16, 25 ,40, 64 на стальные трубопроводы, диам. 80 мм, электросваркой)кран флансовый д 50 мм				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	64,85	47,989
	2875274400200	Flanse din otel	buc	1,0000	1 148,30	1 148,300
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,4700	38,40	18,048
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0700	31,70	2,219
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	31,70	2,219
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,4900	35,00	17,150
184	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	2,0000	105,677	211,355
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,85	19,455
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	93,20	186,400
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	130,00	3,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0640	25,00	1,600
185	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" (Запорный пробковый вентиль с муфтой или пробковый вентиль с муфтой с глухим корпусом для газового оборудования, диаметром 1") д 20 мм	buc	1,0000	120,538	120,538
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	64,85	48,638
	2875274205200	Robinet de inchidere (cana)	buc	1,0000	68,30	68,300
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	130,00	2,600
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,000
186	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" (Запорный пробковый вентиль с муфтой или пробковый вентиль с муфтой с глухим корпусом для газового оборудования, диаметром 1")д 15 мм	buc	1,0000	106,438	106,438
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	64,85	48,638

1	2	3	4	5	6	7
	2875274205200	Robinet de inchidere (cana)	buc	1,0000	54,20	54,200
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	130,00	2,600
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,000
187	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Установка блокирующего клапана с муфтами, на газопровод, диаметр 1 1/4-1 1/2 ")	buc	2,0000	654,958	1 309,916
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	64,85	36,316
	1111000102000	Supape de blocare cu mufe utilaj	buc	2,0000	631,40	1 262,800
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	130,00	7,800
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	25,00	3,000
188	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" Штуцер U2, черный, диаметром 1 1/4")	buc	1,0000	65,792	65,792
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	64,85	16,212
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	43,10	43,100
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	120,00	1,800
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	130,00	3,380
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	25,00	1,300
189	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	12,4800	25,718	320,957
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,3712	64,85	153,772
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1248	64,85	8,093
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1248	64,85	8,093
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1248	24,00	2,995
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	12,4800	11,20	139,776
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0624	38,40	2,396
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0998	2,16	0,216
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,1872	30,00	5,616
190	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 16 - 25 см)	buc	2,0000	47,340	94,681
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	64,85	6,485
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3600	64,85	88,196
191	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения	buc	2,0000	44,947	89,893

1	2	3	4	5	6	7
		трубопроводов через стены, диаметр 1" -2")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	64,85	51,880
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,4000	83,96	33,584
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0340	31,70	1,078
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0180	31,70	0,571
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0120	39,40	0,473
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	2,20	1,412
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	240,00	0,864
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	30,00	0,030
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	3,20	0,001
192	AcA11A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga (Для всех пересечений: кабельных, каналов, телефонных связей, и т.д. применяется добавка:)	buc	2,0000	18,806	37,613
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	64,85	37,613
193	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm (Ручная окраска масляной краской труб, диаметром свыше 34 мм)	m2	1,4800	41,121	60,859
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8288	64,85	53,748
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1480	39,40	5,831
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,2220	3,50	0,777
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0296	17,00	0,503
194	IC26E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Стальные черные продольносварные трубы, без резьбы, на сварке, в распределительных газопроводах, жилых и социально-культурных зданий, диаметр 2")д50мм	m	9,0000	232,302	2 090,716
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,9000	64,85	642,015
	2521216701000	Teava din otel	m	9,1350	143,11	1 307,310
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9000	31,70	28,530
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,0970	31,70	66,475
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,4590	24,00	11,016
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0450	24,00	1,080
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	2,7000	12,70	34,290
195	IC24B	Teava din otel neagra sudata	m	3,0000	137,040	411,119

1	2	3	4	5	6	7
		longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Стальные черные продольносварные трубы, без резьбы, на сварке, в газовом оборудовании жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1")д 50*3 мм				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,8500	64,85	184,823
	2521216701000	Teava din otel	m	3,0000	67,23	201,690
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2220	31,70	7,037
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4770	31,70	15,121
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0930	24,00	2,232
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0090	24,00	0,216
196	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Стальные черные продольносварные трубы, без резьбы, на сварке, в газовом оборудовании жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1") д 25 мм	m	6,0000	121,200	727,198
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,7000	64,85	369,645
	2521216701000	Teava din otel	m	6,0000	51,39	308,340
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4440	31,70	14,075
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9540	31,70	30,242
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1860	24,00	4,464
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0180	24,00	0,432
197	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Стальные черные продольносварные трубы, без резьбы, на сварке, в газовом оборудовании жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1") д 15 мм	m	1,0000	104,079	104,079
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	64,85	61,607
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0000	34,27	34,270

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	31,70	2,346
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	31,70	5,040
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	24,00	0,744
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	24,00	0,072
198	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m	10,0000	8,883	88,835
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	64,85	71,335
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,5000	35,00	17,500
199	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром более 1")	m	9,0000	12,177	109,597
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3500	64,85	87,547
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6300	35,00	22,050
200	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m	10,0000	7,237	72,365
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9000	64,85	58,365
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4000	35,00	14,000
201	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1" (Окончательное	m	9,0000	10,530	94,774

1	2	3	4	5	6	7
		испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром более 1")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1700	64,85	75,874
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,5400	35,00	18,900
202	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm (Ручная окраска масляной краской труб, диаметром свыше 34 мм)	m2	2,8200	41,121	115,961
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5792	64,85	102,411
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2820	39,40	11,111
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,4230	3,50	1,480
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0564	17,00	0,959
203	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Металлический ящик для защиты газового счетчика)	buc	1,0000	205,530	205,530
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	64,85	129,700
	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,0000	24,00	24,000
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	39,40	19,700
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	2,20	3,300
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	240,00	19,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,030
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	3,20	9,600
		Total	Lei			7 722,844
		Total 1. Lucrari de constructie Inklusiv salariu				7 722,844 2 420,123
		20. 1. Демонтажные работы				
204	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	7,8800	27,237	214,628
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6548	64,85	107,314
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6548	64,85	107,314
205	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	0,9600	27,238	26,148

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2016	64,85	13,074
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2016	64,85	13,074
206	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	26,4000	22,355	590,172
	7132040012700	Parchetar	h-om	3,9600	64,85	256,806
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,9600	64,85	256,806
	4100126202818	Apa	m3	1,3200	30,00	39,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0560	35,00	36,960
207	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легковесных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	4,0000	262,558	1 050,230
	7122050013400	Zidar	h-om	1,8000	64,85	116,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,0000	64,85	907,900
	4100126202818	Apa	m3	0,4800	30,00	14,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3200	35,00	11,200
208	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	52,0000	47,392	2 464,384
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,7200	64,85	1 213,992
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,7200	64,85	1 213,992
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0400	35,00	36,400
209	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	52,0000	12,723	661,596
	7124010010700	Dulgher	h-om	4,6800	64,85	303,498
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,6800	64,85	303,498

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,5600	35,00	54,600
210	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3	0,3400	255,424	86,844
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1530	64,85	9,922
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1526	64,85	74,746
	4100126202818	Apa	m3	0,0408	30,00	1,224
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0272	35,00	0,952
211	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t	8,7000	35,667	310,307
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7850	64,85	310,307
212	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	8,7000	3,710	32,277
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,9222	35,00	32,277
		<i>Total</i>	Lei			5 436,586
		Total 1. Демонтажные работы Inclusiv salariu				5 436,586 5 208,973
		21. 2.Пояс и плита перекрытия				
213	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, из товарного бетона, доставленного из РБУ) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0200	m3	6,5000	1 251,717	8 136,158

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	28,4700	64,85	1 846,279
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,9500	64,85	969,507
	2663102100000	Beton	m3	6,7957	750,00	5 096,775
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7956	30,00	23,868
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,9000	35,00	136,500
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,9750	64,85	63,229
214	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка из хвойных досок для повторной укладки бетона в конструкции перемычек, балок, колонн на высоте до 20 м)	m2	36,7000	132,057	4 846,498
	7124010010700	Dulgher	h-om	32,2960	64,85	2 094,396
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,9560	64,85	1 618,397
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	2,9360	120,00	352,320
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0551	2 300,00	126,730
	2010102904418	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0367	2 300,00	84,410
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,9175	24,00	22,020
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	1,2111	50,00	60,555
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	4,4040	30,00	132,120
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,1104	24,00	98,650
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	6,6060	35,00	231,210
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,7340	35,00	25,690
215	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	103,0000	35,163	3 621,738
	7124010010700	Dulgher	h-om	30,9000	64,85	2 003,865
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,4500	64,85	1 001,933
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	41,2000	11,20	461,440
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0515	2 300,00	118,450
	2922140007000	Macara	h-ut	1,0300	35,00	36,050
216	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Заготовка стальной арматуры класса PC 52, диаметром стержней более 8 мм, в мастерской на стройплощадке и установка в	kg	926,4000	19,655	18 207,975

1	2	3	4	5	6	7
		элементы существующих строений, для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	67,6272	64,85	4 385,624
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,7920	64,85	1 802,311
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	949,5600	11,20	10 635,072
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	9,2640	24,00	222,336
	2010237318750	Distantieri	buc	138,9600	0,20	27,792
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	32,4240	35,00	1 134,840
217	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, из товарного бетона, доставленного из РБУ) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0200	m3	3,5200	1 215,888	4 279,925
	7123010010200	Betonist	h-om	15,4176	64,85	999,831
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,0960	64,85	525,026
	2663102100000	Beton	m3	3,6802	720,00	2 649,744
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4308	30,00	12,924
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,1120	35,00	73,920
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5280	35,00	18,480
218	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime (Опалубка из хвойных досок для повторной укладки бетона в конструкции перемычек, балок, колонн на высоте до 20 м)	m2	24,0000	126,184	3 028,416
	7124010010700	Dulgher	h-om	21,1200	64,85	1 369,632
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,3200	64,85	1 058,352
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	1,9200	50,00	96,000
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0360	2 300,00	82,800

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904418	Dulap rasilos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0240	2 300,00	55,200
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,6000	24,00	14,400
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,7920	60,00	47,520
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	2,8800	25,00	72,000
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,6880	24,00	64,512
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,3200	35,00	151,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4800	35,00	16,800
219	RpCD01D	Armături din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Заготовка стальной арматуры класса OB 37 диаметром до 8 мм включительно в мастерской на стройплощадке и установка в элементы существующих строений, для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)	kg	38,3000	35,558	1 361,853
	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,6810	64,85	173,863
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1490	64,85	74,513
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	39,2575	28,10	1 103,136
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,3830	24,00	9,192
	2010237318750	Distantieri	buc	5,7450	0,20	1,149
220	RpCD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Заготовка стальной арматуры класса PC 52, диаметром стержней более 8 мм, в мастерской на стройплощадке и установка в элементы существующих строений, для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)	kg	92,3500	36,977	3 414,826
	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,7415	64,85	437,186
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7705	64,85	179,667
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	94,6587	28,10	2 659,909
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,9235	24,00	22,164
	2010237318750	Distantieri	buc	13,8525	0,20	2,770
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,2323	35,00	113,130
		Total	Lei			46 897,389

1	2	3	4	5	6	7
		Total 2.Пояс и плита перекрытия Inclusiv salariu				46 897,389 20 540,382
		22. 3.Кровля				
221	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)	m2	50,0000	73,627	3 681,350
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,0000	64,85	129,700
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatiei	kg	85,0000	26,31	2 236,350
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	17,0000	25,00	425,000
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0300	610,00	18,300
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	56,5000	15,00	847,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,6500	35,00	22,750
222	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Термоизоляционный слой террас, крыш и перекрытий из гранулита, уложенного на горизонтальные или наклонные до 7% поверхности)	m3	5,0000	1 581,649	7 908,243
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,0500	64,85	522,043
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	5,2000	1 411,00	7 337,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,4000	35,00	49,000
223	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var,	m2	50,0000	62,413	3 120,625

1	2	3	4	5	6	7
		driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,5000	64,85	1 134,875
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1000	240,00	504,000
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	30,00	15,000
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	650,0000	2,20	1 430,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0500	35,00	36,750
224	CE12C2	Invelitori din doua straturi de carton bitumat, primul batut in cuie si cu petrecerile lipite cu bitum, al doilea strat lipit de primul cu bitum inclusiv aplicarea unui strat de bitum cald peste invelitoare, montat pe astereala, la constructii provizorii, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mici sau egale cu 50 mp	m2	50,0000	182,793	9 139,650
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,5000	64,85	810,625
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,5000	64,85	421,525
	2682132601626	Carton bitumat	m2	115,0000	25,00	2 875,000
	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	1,5000	24,00	36,000
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	150,0000	16,80	2 520,000
	1412122100880	Filer de calcar	kg	5,0000	30,00	150,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1000	240,00	24,000
	2010232958990	Lemn de foc	kg	150,0000	15,00	2 250,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	35,00	52,500
225	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2	16,0000	250,787	4 012,594

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,0000	64,85	778,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,85	51,880
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	93,2400	31,24	2 912,818
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,5040	24,00	12,096
	2873147300863	Agrafe	kg	4,2000	60,00	252,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1600	35,00	5,600
226	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	45,0000	10,928	491,738
	7422010060100	Timplar	h-om	6,7500	64,85	437,738
	2874136313300	Diblu din metal	buc	45,0000	1,20	54,000
227	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	10,0000	227,700	2 277,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,0000	64,85	194,550
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	10,8150	120,00	1 297,800
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	14,4200	38,00	547,960
	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,0600	30,00	61,800
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,0300	50,00	51,500
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,0600	12,00	24,720
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,0600	12,00	24,720
	2874115837745	Suruburi	buc	103,0000	0,65	66,950
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	35,00	7,000
228	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	3,0000	257,313	771,938
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0500	64,85	68,093
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,2130	160,00	514,080
	2875274000502	Cot burlan	buc	1,5300	12,00	18,360
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,7650	30,00	22,950
	2413217300010	Cleme	buc	1,5300	30,00	45,900
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,7650	60,00	45,900
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,7650	12,00	9,180
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,7650	60,00	45,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,575
		<i>Total</i>	Lei			31 403,138
		Total 3.Кровля Inclusiv salariu				31 403,138 4 549,229
		23. 4. Проемы				
229	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	0,9600	1 464,710	1 406,122
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9600	64,85	62,256

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0960	64,85	6,226
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	0,9600	1 280,00	1 228,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6768	120,00	81,216
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2371	68,00	16,123
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	5,7600	1,20	6,912
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5760	3,20	1,843
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,9600	2,16	2,074
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0192	35,00	0,672
230	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	1,6000	157,112	251,380
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4480	64,85	29,053
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1280	64,85	8,301
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,6320	126,00	205,632
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,5280	1,20	7,834
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	0,560
231	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1,6000	151,090	241,744
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5120	64,85	33,203
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1280	64,85	8,301
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,6000	120,00	192,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,4000	1,20	7,680
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	0,560
232	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,6800	1 737,171	8 129,959
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,5672	64,85	1 074,383
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8720	64,85	121,399
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8892	64,85	57,665
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,2636	64,85	81,944
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,6800	1 437,00	6 725,160
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,3104	2,16	2,830
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6552	38,40	25,160
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5520	2,20	14,414
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0234	240,00	5,616
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,3400	3,20	7,488

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,2760	3,20	10,483
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0047	30,00	0,141
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0936	35,00	3,276
233	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	11,7000	87,836	1 027,679
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,8700	64,85	834,619
	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,2168	3,20	3,894
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,2870	25,00	32,175
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,5850	60,00	35,100
	2430116104160	Email alchidic	kg	1,9890	38,40	76,378
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,3400	3,20	7,488
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5850	15,00	8,775
	2320166200676	White spirit	kg	1,1700	25,00	29,250
234	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,0400	1 536,187	7 742,384
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,2840	64,85	277,817
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5040	64,85	32,684
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,0400	1 393,10	7 021,224
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	20,1600	1,20	24,192
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,5200	120,00	302,400
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8820	68,00	59,976
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,0240	3,20	9,677
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0400	2,16	10,886
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1008	35,00	3,528
235	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	5,0000	243,725	1 218,625
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,85	25,940
	7422010060100	Timplar	h-om	12,1000	64,85	784,685
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	5,0000	75,00	375,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	30,0000	1,10	33,000
		<i>Total</i>	Lei			20 017,893
		Total 4. Проемы Inclusiv salariu				20 017,893 3 438,476
		24. 5.Полы				
236	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	26,4000	85,845	2 266,308

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,8400	64,85	1 027,224
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6400	64,85	171,204
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	343,2000	2,20	755,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1088	240,00	266,112
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2640	30,00	7,920
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,7920	35,00	27,720
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3168	35,00	11,088
237	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	26,4000	14,410	380,411
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6400	64,85	171,204
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5280	64,85	34,241
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	56,7600	2,20	124,872
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1848	240,00	44,352
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0528	30,00	1,584
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0792	35,00	2,772
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0396	35,00	1,386
238	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	26,4000	359,590	9 493,176
	7132030012600	Mozaicar	h-om	59,4000	64,85	3 852,090
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,6000	64,85	428,010
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	27,1920	120,00	3 263,040
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	106,9200	17,00	1 817,640
	2430226100000 1	Fuga	kg	7,9200	2,50	19,800
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	528,0000	0,10	52,800
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	23,7600	0,30	7,128
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,1880	35,00	41,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3168	35,00	11,088
239	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	23,8000	52,083	1 239,577
	7132010010900	Faiantar	h-om	9,5200	64,85	617,372
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3800	64,85	154,343

1	2	3	4	5	6	7
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	25,4898	2,60	66,273
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,7465	2,20	19,242
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	149,9400	0,10	14,994
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,4990	30,00	74,970
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,1400	35,00	249,900
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,1900	35,00	41,650
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0238	35,00	0,833
		<i>Total</i>	Lei			13 379,472
		Total 5.Полы Inclusiv salariu				13 379,472 6 455,688
		25. 6.Внутренняя отделка 6.1. Потолки				
240	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	26,3500	130,705	3 444,087
	7122050013442	Tencuitor	h-om	40,3155	64,85	2 614,460
	2653102100831	Amestec uscat	kg	188,1390	3,91	735,623
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1054	30,00	3,162
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,0817	35,00	72,859
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5138	35,00	17,983
241	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,3500	2,586	68,128
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7905	64,85	51,264
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,9525	3,20	12,648
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,3175	3,20	4,216
242	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,3500	54,032	1 423,756
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,4925	64,85	939,839
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,5400	39,40	415,276
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5810	3,25	5,138
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	13,1750	3,20	42,160
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,3175	15,00	19,762
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0527	30,00	1,581
		<i>Total</i>	Lei			4 935,971
		Total 6.Внутренняя отделка 6.1. Потолки Inclusiv salariu				4 935,971 3 605,563
		26. 6.2. Стены				

1	2	3	4	5	6	7
243	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	57,0000	103,320	5 889,240
	7122050013400	Zidar	h-om	57,0000	64,85	3 696,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,4000	64,85	739,290
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	450,3000	2,20	990,660
	2652102100737	Var hidratat	kg	34,2000	3,20	109,440
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3680	240,00	328,320
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3705	30,00	11,115
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1140	35,00	3,990
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2850	35,00	9,975
244	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,0000	110,479	10 495,543
	7122050013442	Tencuitor	h-om	115,9000	64,85	7 516,115
	2653102100831	Amestec uscat	kg	678,3000	3,91	2 652,153
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3800	30,00	11,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,5050	35,00	262,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,5200	35,00	53,200
245	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,0000	2,571	244,198
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,8500	64,85	184,823
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,2500	3,10	44,175
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,7500	3,20	15,200
246	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	95,0000	54,032	5 133,087
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	52,2500	64,85	3 388,412
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	38,0000	39,40	1 497,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,7000	3,25	18,525
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	47,5000	3,20	152,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,7500	15,00	71,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	30,00	5,700
247	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,2400	170,010	720,842

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,3006	64,85	408,594
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,2720	41,27	52,495
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	61,9464	3,91	242,210
	4100126202818	Apa	m3	0,0475	30,00	1,425
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3350	35,00	11,725
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1255	35,00	4,393
248	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,2400	2,571	10,899
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1272	64,85	8,249
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,6360	3,10	1,972
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,2120	3,20	0,678
249	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,2400	54,033	229,098
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,3320	64,85	151,230
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1,6960	39,40	66,822
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2544	3,25	0,827
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,1200	3,20	6,784
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2120	15,00	3,180
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0085	30,00	0,255
		<i>Total</i>	Lei			22 722,907
		Total 6.2. Стены Inclusiv salariu				22 722,907 16 093,163
		27. 7. Наружная отделка				
250	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	100,0000	135,428	13 542,750
	7122050013400	Zidar	h-om	140,0000	64,85	9 079,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,0000	64,85	1 297,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	570,0000	2,20	1 254,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	310,0000	3,20	992,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,6000	240,00	864,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9000	30,00	27,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de	h-ut	0,2500	35,00	8,750

1	2	3	4	5	6	7
		finisaj				
251	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	100,0000	9,395	939,450
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,0000	64,85	778,200
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	41,5000	3,50	145,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,0000	3,20	16,000
252	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	100,0000	84,507	8 450,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	122,0000	64,85	7 911,700
	2653102100831 1	Tink	kg	230,0000	2,20	506,000
	4100126202818	Apa	m3	0,4000	30,00	12,000
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,6000	35,00	21,000
253	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,0100	m2	4,5000	677,360	3 048,121
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6000	64,85	233,460
	7122030012940	Pietrar	h-om	27,0000	64,85	1 750,950
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1591	710,00	112,961
	2661112800800 0	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	4,6359	120,00	556,308
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	1,7726	30,00	53,178
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1818	240,00	43,632
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0909	30,00	2,727
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	54,5400	2,20	119,988
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0091	3,20	0,029
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,8180	2,20	4,000
	2551447335247	Praf de frecat	kg	1,7271	50,00	86,355
	1411112205747	Praf de travertin	kg	1,4544	50,00	72,720
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1125	35,00	3,938
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2250	35,00	7,875
254	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	4,2400	9,395	39,833
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,5088	64,85	32,996

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	1,7596	3,50	6,159
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,2120	3,20	0,678
255	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	4,2400	84,507	358,309
	7122050013442	Tencuitor	h-om	5,1728	64,85	335,456
	2653102100831 1	Tink	kg	9,7520	2,20	21,454
	4100126202818	Apa	m3	0,0170	30,00	0,510
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0254	35,00	0,889
		<i>Total</i>	Lei			26 379,163
		Total 7. Наружная отделка Inclusiv salariu				26 379,163 21 418,762
		28. 8.Прочие 8.1. Отмостка шир 1 м				
256	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,2420	2 418,529	585,284
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6480	64,85	106,873
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,2342	370,00	456,654
	4100126202818	Apa	m3	0,1210	30,00	3,630
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,5179	35,00	18,127
257	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3	2,4200	1 250,548	3 026,327
	7129020012800	Pavator	h-om	2,7830	64,85	180,478
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	3,1726	887,00	2 814,096
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5614	30,00	16,842
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,3703	35,00	12,961
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0557	35,00	1,950
258	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	2,4200	1 570,255	3 800,016
	7123010010200	Betonist	h-om	9,3170	64,85	604,207
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5730	64,85	102,009

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	2,5053	1 210,00	3 031,413
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2444	30,00	7,332
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6050	35,00	21,175
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,9680	35,00	33,880
		<i>Total</i>	Lei			7 411,627
		Total 8.Прочие 8.1. Отмостка шир 1 м Inclusiv salariu				7 411,627 993,567
		29. 8.2. Крыльцо				
259	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,0660	2 418,545	159,624
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4495	64,85	29,150
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,3366	370,00	124,542
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	30,00	0,990
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,1412	35,00	4,942
260	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3	0,6600	1 250,609	825,402
	7129020012800	Pavator	h-om	0,7590	64,85	49,221
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,8653	887,00	767,521
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1531	30,00	4,593
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1010	35,00	3,535
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0152	35,00	0,532
261	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,6600	1 570,324	1 036,414
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5410	64,85	164,784
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4290	64,85	27,821
	2663102100000	Beton	m3	0,6833	1 210,00	826,793
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0667	30,00	2,001
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1650	35,00	5,775
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,2640	35,00	9,240
		<i>Total</i>	Lei			2 021,440

1	2	3	4	5	6	7
		Total 8.2. Крыльцо Inclusiv salariu				2 021,440 270,976

		Total	Lei	741 883,72
		Contributii de asigurari sociale	24 %	58 052,74
		Transportarea materialelor	2 %	9 876,74
		Total		809 813,20
		Cheltuieli de regie	3 %	24 294,40
		Beneficiu de deviz	1 %	8 341,08
		Total		842 448,68
		TVA	20 %	168 489,74
		Total		1 010 938,42
		Total deviz: 1 010 938,42		

Antreprenor:

I I “Mester-Ghimisli”

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)